П Р О Т О К О Л  № 2 - 2014
общ его собрания собственников помещ ений

в многоквартирном дом е по адресу:
г. Белгород, ул. Н ародны й б-р, дом №  101

Мес'ю проведения: г. Белгород, ул. Народный б-р, 101
Лата проведения: « 25 » апреля 2014г.
Время проведения: 18 час. 00 мин. -  19 час. 00 мин.
Общая площадь дома -  7950,66 кв.м., общая площадь помещений 4294,76 кв.м.

llpucyTCTBOBajin собственники по.мещений (представители собственников) согласно списку регистрации:
ж илых помещений - 3257,06 м2, 75,8% голосов;
нежилых помещений -  199,20 м2, 4 ,7% голосов.

Всего ирисутсчвовали собственники помещений, обладаю щ ие 3456.26 или 80.5% голосов от общего числа
ГО .'Ю СОВ.

Кворум для проведения общ его собрания собственников помещ ений в многоквартирном доме имеется.
Общее собрание проводится по инициативе Ю расовой Валентины Ф едоровны, собственника кв. № 78

(Ф.И.О. собственника ж илого помещения с указанием наименование помещения, площадь, этаж и при
необходимости др. признаки, наименование организации, наименование муниципального образования).

Предложено из числа присутствую щ их собственников помещ ений и:збрать председателя, секретаря
собрания и членов счетной комиссии в составе трех человек.

11ре,т.'южены кандидатуры:
прсдсющазеля собрания: Ю расова Вазентина Ф едоровна, собственник кв. №78
секретаря собрания: Строкова Л ю дм ила  Ивановна, собственник кв. № 9
членов счетной комиссии: Староверова Т.П., собственник кв. № 8

Ковалева Н.В., собственник кв. №5
Ш апкина В.К., собственник кв. № 12

После об.мена мнениями предложено провести голосование списком.
Резу.льтагы голосования по вопросу порядка голосования списком:

ЗЛ '  3414,36 мд или 79,5%
ПРО ТИВ 41,9 м \  или 1%
В О ЗД Т Р Ж Л Л И С Ь  О м ^ или 0%

Рещение принято.
Резу.льгаты голосования по вопросу выборов председателя собрания, секретаря собрания и членов счетной
комиссии:

ЗЛ 3414,36 м% или 79,5%
ПРОТИВ 41,9 м ^  или 1%
В03ДТ:РЖ.ЛЛИСЬ о м \ и л и  0%

В резу.льгале голосования болыиипством  голосов избраны:
предсс.тагель собрания: Ю расова Валентина Ф едоровна, собственник кв. №78
секретарь собрания: Строкова Л ю дм ила  Ивановна, собственник кв. № 9
ч.лсны счетной комиссии: Староверова Т.П., собственник кв. № 8

Ковалева Н.В., собственник кв. №5
Ш апкина В.К., собственник кв. № 12

Повестка дня собрания:
1. Об утверждении перечня услуг и работ по капитальному ремонту общ его имущества многоквартирного
дома (да.лее-капнтальный ремонт), видах, объемах и стоимости планируемых работ.
2. Об у гверждепии сметы расходов па капитальный ремонт общего иму щества многоквартирного дома.
3. (.)б у сл аповлении сроков проведения капитального ремонта общ его имущества многоквартирного дома.
4. 0 5  утверждении источников финансирования капитального ремонта общего и.мущества
мпогокварл ирного дома.
5. Об определении уполном оченны х лиц для участия в приемке вы полненны х работ по капитальному
ре.монгу oo iue io  имущества многоквартирного дома, в том числе подписание соответствующ их акгов
приемки выполненных работ.

По первому вопросу повестки дня:
Об ул вержденип перечня услуг и работ по капитальному ремонту, которые финансиру юлся за счет

средслв фонда капил'алыюго ремонта многоквартирного дома, видах, объемах и стоимости планируемых
рабол с инфор.мацией выслунил гл.инженер ООО «УК Аспект» С адовникова Л.В.
Высгупающий предславллл присутствующ им информацию:

о лъ'хническо.м состоянии многоквартирного дома;

о переч}ле видов раоот по капитальному ремонту, предусмотренных краткосрочным планом
рсалилапии pei иональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Нслюродской области, в соответствии с Ж илищ ны м Кодексом Российской Федерации. Законом
Белгородской области от 31.01.2013г. № 173 «О создании системы финансирования капитального ремонта
общего имущества в .многоквартирных домах Белгородской области»;

о потребности в проведении следую щ их видов и объемов работ по капитальному ремонту

V** 1
‘ , f Н а и м е н о в а н и е  р або т  (услуг)п/п 1 1 V. J / О б ъ ем С т о и м о с т ь

1. i рс.мопт внутридомовых инж енерных систем: 5664916
i 1.1 электроснабжение
! 1.2 теплоснабж ение

1.3 газоснабжение
1.4 водоснабжения
1.5 водоотведения

2. ремонт или замену лифтового оборудования, признанного
; непригодным для эксплуатации, ремонт лиф товы х шахт

3. : ре.монт крыши '  i7 4 ^

0.0

^ 9 2 8 5 9 7
4. ’ ремонл подвальных по.мещений, относящихся к общему имущ еству в

; мпогокварл ирном доме
0 0

5. ул'енление и ре.монт фасада 4412626
6. ре.монт фасада ------ --------------- 1------------------------------------------------------------------------------------------------- 3540 1722226
”7. i ремонт фунда.мен га многоквартирного дома 172 176300
8. усгановка коллективных приборов учета потребления ресурсов,

необходимых д.ля предоставления коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой
)iiepi ИИ, горячей и холодной воды, электрической энергии)

875000

9. ! у сгановка панду сов для перемещения инвалидных колясок 6 80376
• ----------------  "  - ............  ....................

К). ' проверка сметной документации 143472
Общая слоимое гь работ на проведение капитального ремонта -  17 003 513 руб.
В прениях но первому вопросу повестки дня выступили:

{Ф.И.О. собственников / представителей собственников):
Бобкова Т.П.. собственник кв. №14;
Решетникова Ж.Н.. собственник кв. №16;
Кослюков П.Л., собсгвенник кв. №21.

Вопрос посгавлеп па голосование:
Резу. Iыалы голосовапия:

ЗА 3414,36 м% или 79,5%
ПРОТИВ 41,9 МП или 1%
В 03Д 1-РЖ А Л И С Б О м\ или 0%

Рещепие по первому вопросу принято.
Решепис по первому воп|)осу:

Ио рсзу.льгалам обсуж дения, утвердить следую щ ие виды и объемы работ по капигалыю му ремонту

№
и/п

Н аименование работ (услуг)
1

О бъем С гонмоеть

1. ремонт внутридомовых инж енерных систем: 5664916
1.1 электроснабжение
1.2 теплоснабж ение

1 1.3 1 азоспабжение
1.4 1зодоснабжения

1 1.5 водоотведения
А

1

f' - . . . . .  . . . .  . . . . .

ре.монт или за.мену лифлового оборудования, признанного
j непригодпы.м для эксплуатации, ре.монт лиф товы х ша.хт

0,0

; J.

1  ̂ ........... . - г 1 -
, ремонт крыши 1746 3928597

* 47" ^"

—  . . .  .. .^

j ремонл подвальных помещении, относящихся к оощему и.муществу в
многоквартирном доме

0 0

■ 5. ■ хлеплепие и ремонт фасада 4412626
7б. ремонл фасада 3540 1722226
 ̂ 7.

Б * - — ^-------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --

ремонт фупда.мента многоквартирного дома 172 176300

8. i у становка коллективных приборов учета потребления ресурсов,
: необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов
i  управления и регу лирования потребления этих ресурсов (тепловой

эпер 1 ии. горячей и холодной воды, электрической энергии)________

875000

9. установка пандусов д л я перемещения инвалидных колясок
10. I проверка сметной документации

80376
143472"

Общая стоимость работ на проведение капитального ремонта -  17 003 513 руб.

По второму вопросу повестки дня:
Об у гверждепии сметы расходов на капитальный ремонт по планируемым видах работ информацией

высту пил I л .экономист О О О  «УК Аспект» Камышинская Л.И.
Высгупаю щ ий пред.южил утвердить сметы на проведение капитшпьного ремонта по всем видам

работ, утвержденным в первом вопросе повестки дня собрания собственников.
В прениях по второму вопросу повестки дня выступили:
(Ф.И.О. собственников / представителей собственников):
Ляшова Н.С., собственник кв. №47;
Резанова Н.С.. собственник кв. № 59;
Романова П.П.. собственник кв. №98.

Вопрос поставлен па голосование:
Резулы агы  голосования:

ЗА 3414,36 м7 или 79,5%
П РО ТИ В 41,9 м7 или 1%
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь О мС или 0%

Решение по второму вопросу принято.
По результатам обсуж дения, принято решение утвердить сметы на проведение капитжзьного ремонта

но всем видам рабог. утверж денны м в первом вопросе повестки дня собрания собственников.
По третьему вопросу повестки дня:

11о вопросу утверждения сроков проведения капитального ремонта выступил - гл.инженер О О О  «УК
Аспект» Садовникова Л.В.

Выступающ ий, исходя из особенностей проведения планируемых видов работ по капиттыьному
ремонту, а также учитывая предельные сроки реализации краткосрочной программы по проведению
капитазьного ремонта многоквартирного дома, предложил установить срок начала капитжзыюго
ре.моита. в соответствии с утвержденной постановлением П равительства Белгородской области от
19.08.2013 г. «Об утверж дении адресной программы проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2014-2043 годы» (дшгее -  адресная
программа) 2014 г.

В прениях гго данггому вопросу повестки дня вьгступили:
(Ф.И.О. собсг венггиков / представи г'елей собственников):

Кондратпов В.В., собствеггник кв. №60;
Поку'гтгев В.Г .. собственник кв. №68;
Томов В.К)., собственггик кв. № 73.

Вопрос ггоставлегг гга г'олосовагше:
Резу.'гьтаты г'олосования:

ЗА 3414.36 м1 или 79.5%
ПРО ГИВ 41,9 м7 или 1%
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь О м% или 0%

Рспгеггие приггято.
11о резу льтатам обсуждеггия утвержден срок начала капитального ремогзта в мггогоквартирном доме -

2014 г.
По четвертому вопросу повестки дня:

По вопросу утверждения источников финансирования капитальногю ремонта выступил гл.экономист
ООО «УК Аспект» Ка.мьгтггинская Л.П..

Высг'у ггагощий предложил осуществлять финансирование работ по капитальному ремонту из
с.тсдующггх ггсточпиков:

средс'гва фоггда каггитальггог’о ремонта, сф ормированного из уплаченных собственниками
миогоквартирггого до.хга гхзносов на капитальный ремонт в р а з м е р е ______________________________

средства фоггда капитапьного ремонта находящихся на счете (счетах) регионального оператора в
раз.хгере_____________________________________________с последугощи.м возвратом средств региональному
операгору

средства финансовой поддержки в размере_________________________________________________;
иные источники фиггаггсирования__________________________________________________________

[3 премиях по данному вопросу повестки дня выступили:
(Ф.И.О. собственников / представителей собственников):

Колодезный И.Ф.. собственник кв. №1;
Фсдосенко А.В., собственник кв. №87;
15еляев Э.М.. собственник кв. №88.

Вопрос поставлен па голосование:
Результаты голосования:

ЗА
111ЮЗ ИВ
В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь

Репгепие принято.
Ио результатам обсуж дения утверждены источники финансирования капитального ремонта:
средства фонда канизжзьного ремонта, сформированного  из уплаченных собственниками

многокваргирного дома взносов на капитальный ремонт в размере __ ___________________________
средства фонда капитального ремонта находящихся на счете (счетах) регионщзьного оператора в

размере_____________________________________________с последующ им возвратом средств региональному
оператору;

средства финансовой поддержки в р а зм е р е ________________________________________________ ;
иные источники ф инансирования__________________________________________________________

3414,36 м7 или 79,5%
41,9 м7 или 1%

О м ',  или 0%

По пятому вопросу повестки дня:
Об оиредедеиии лиц. уполномоченны х для участия в приемке выполненных работ по проведению

капитального ремонта общ его имущества многоквартирного дома, в том числе подписание
соогвегствую щ их актов приемки выполненных работ выступил гл.инженер О О О  «УК Аспект»
Садогщикова Л .13.. который внес предложение по вопросу определения представителей собственников
помещений, унолно.моченных участвовать в приемке вы полненных работ по капитщзьному ремонту, в том
числе подписывать соответствую щ ие акты приемки вы полненных работ, которые согласуются с органами
.местного самоутгравления.

11редложепы кандидатуры:
Ю расова 13.Ф.. собственник кв. №78.

13 нрспиях по дапно.му вопросу повестки дня выступили:
(Ф.И.О. собственников / представителей собственников):

Ломов А .13., собственник кв. №4;
Непько К.В., собственник кв. №10;
Еужва Н.И., собственник кв. №30.

Вопрос поставлен па г стлосование:
Резхлгггаты г’олосовапия:

ЗА
111ЮГИВ

В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь
Рещепие по пятому вопросу принято.
Ио рсзультата.м обсуж дения избраны
МП01 окваргирпогю дома:
Юрасова В.Ф.. собственник кв. №78.

Председате.ть собрания

С екретарь собрания

3414,36 м\ или 79,5%
41,9 мС или 1%

О мС или 0%

уполномоченны е лица от сооственников помещении

Ю расова В.Ф.

Строкова Л.И.

Приложения к протоколу общ его собран)1/ с о б с т в е н н и к о в  по.мещений в многоквартирном до.ме:
- лист голосования собственников по вопросам повестки дня собствеггников помещений в

мггогоквартиргтом доме, приггявщих участие в общем собрании